
 
 

 
Výroční zpráva 

za 
rok 2023  



 
 

Obsah 
 

Obsah ........................................................................................................................................................... 2 

Slovo na úvod ................................................................................................................................................ 3 

Poslání Charity .............................................................................................................................................. 4 

Organizační struktura Farní charity Stodůlky ................................................................................................... 4 

Charitní ošetřovatelská služba ....................................................................................................................... 5 

Poradna pro neformální pečující .................................................................................................................... 7 

Navštěvování nemocných a osamělých seniorů dobrovolníky ......................................................................... 8 

Setkání nemocných a starších obyvatel Prahy 13 ............................................................................................ 9 

Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi SAS Prokop ............................................................................ 10 

Pomoc uprchlíkům z válečného konfliktu na Ukrajině ................................................................................... 11 

Charitní šatník ............................................................................................................................................. 13 

Potravinová a materiální pomoc ................................................................................................................... 15 

Tříkrálová sbírka .......................................................................................................................................... 16 

Veřejná sbírka Farní charity Stodůlky ............................................................................................................ 18 

Dary pro Charitu a poděkování ..................................................................................................................... 19 

Účetní uzávěrka roku 2023 ........................................................................................................................... 21 

Kontakty ...................................................................................................................................................... 22 

 



3 
 

Slovo na úvod
 

Vážení a milí.  

Je to neuvěřitelné, ale naše Charita oslavila 30 let od svého vzniku v roce 1993. U jejího zrodu stáli paní 
doktorka Marie Kordíková a pan Jiří Pecha. Spustili tak lavinu pomoci, podpory a dobra, která v průběhu těch 
desítek let strhla ke spolupráci obrovské množství lidí!  

Výroční zpráva je příležitostí k poděkování a ke shrnutí důležitých okamžiků. Naše Charita prakticky od doby 
svého vzniku poskytuje odbornou zdravotní péči v domácím prostředí lidem, kteří z důvodu stáří, nemoci či 
zdravotního postižení potřebují zdravotnický dohled a pomoc. Velkou novinkou roku 2023 je nová odborná 
sociální služba pro rodiny s dětmi v nepříznivé sociální situaci. 

Náš tým tvoří zdravotní sestry, sociální pracovníci a dobrovolníci. Kromě nich vnímáme jako jeho součást také 
stodůleckou farnost a všechny různé podporovatele. 

Děkujeme za vaši přízeň a důvěru! 

 

Helena Ryklová, ředitelka Farní charity Stodůlky 

 



4 
 

Poslání Charity 
Základním posláním Charity je milosrdná pomoc potřebným lidem, jejich podpora a doprovázení v duchu 
křesťanské lásky. Poslání vychází z křesťanské nauky Ježíše Krista, který své následovníky vybízí k službě Bohu a 
bližnímu. 

Potřebností se rozumí zejména situace nebo stav ohrožení, tísně, krize, nouze či vyloučení člověka z běžného 
života, a předcházení těmto stavům a situacím. 

Charita je nestátní nezisková organizace, která působí v oblasti sociální, zdravotní a humanitární. 

Laskavou a odbornou péčí má pomáhat lidem, kteří se ocitli v sociální, materiální, zdravotní, duševní, duchovní 
nebo jiné nouzi, a to bez ohledu na vyznání, rasu, národnost nebo sociální příslušnost. Má svědčit o rovnosti 
všech lidí a hodnotě každého jednotlivce. 

Organizační struktura Farní charity Stodůlky 
Farní charita Stodůlky je církevní právnickou osobou podle Kodexu 
kanonického práva, a je registrovaná v Rejstříku evidovaných 
právnických osob Ministerstva kultury ze dne 30.10.1996. 

Farní charita Stodůlky je jako součást Arcidiecézní charity Praha 
začleněna pod Charitu Česká republika. Charita ČR je od roku 1995 
členem Mezinárodního společenství charit – celosvětové 
organizace Caritas Internationalis a Caritas Europe. 

 

  



5 
 

Charitní ošetřovatelská služba 
Trávníčkova 1746/37, 155 00 
Praha 5 
tel.:  251 616 392 
 774 854 463  
email: chos@stodulky.charita.cz 

Popis činnosti 
• profesionální zdravotní 

služba poskytovaná 
v domácím prostředí 
klientů 

• služba zajišťovaná 
kvalifikovanými 
všeobecnými sestrami 

• služba prováděná na 
základě indikace od 
praktického nebo 
ošetřujícího lékaře v nemocnici 

• služba určená pro krátkodobě nemocné, dlouhodobě nemocné i pro umírající klienty všech věkových 
kategorií 

• služba plně hrazená ze zdravotního pojištění 

Cíl služby 
• umožnit pacientovi v nemoci zůstat ve vlastním prostředí, což má pozitivní vliv na psychiku a zlepšení 

zdravotního stavu  
• podpořit a zaučit rodinné příslušníky v potřebné péči o své nemocné blízké 

Činnost Charitní ošetřovatelské služby v roce 2023 
• Vedení služby: vrchní sestra Katarína Valková 
• Službu zajišťovalo 13 všeobecných sester se smluvním úvazkem nebo s uzavřenou dohodou o 

provedení práce v celkové výši 5,1 úvazku.  
• V průběhu roku naše sestřičky ošetřily 128 klientů žijících na území Prahy 13, kteří potřebovali 

pravidelnou zdravotní péči, a to od péče jednodenní a krátkodobé, po intenzivní každodenní domácí 
zdravotní péči, případně péči paliativní. Uskutečnily 7 711 návštěv.  

• Kromě služby u pacientů docházely sestřičky do stacionáře Střediska sociálních služeb Prahy 13 
provádět s klienty 1x v týdnu aktivizační cvičení. 

• Každá sestra v průběhu roku absolvovala minimálně 2 vzdělávací kurzy, semináře nebo odborné 
konference (na téma hojení ran, kanylace periferních žil, novinky v ošetřovatelství atp.) 

• Beze změny fungují krátkodobé či dlouhodobé výpůjčky kompenzačních pomůcek (polohovací lůžka, 
invalidní vozíky, antidekubitní matrace, infuzní stojan, koncentrátor kyslíku, lineární dávkovač, chodítka 
atd.) 

• Pořídili jsme novou polohovací postel s antidekubitní matrací. Při obvyklém zdravotním stavu a věku 
našich pacientů v kombinaci s věkem o ně pečujících osob je žádoucí a zásadní jim maximálním 
způsobem usnadnit ošetřovatelskou péči. 
  

mailto:chos@stodulky.charita.cz


6 
 

Náklady a výnosy služby 

Náklady na službu 
mzdové náklady (včetně odvodů a soc. nákladů)  4 363 601 Kč  
nájem  113 392 Kč  
služby (ekonomické, konzultace a ostatní)  6 935 Kč  
ostatní služby (odpad a likvidace infekčního 
odpadu) 

 12 598,50 Kč  

telekomunikace (telefony, internet, poštovné, 
web, inzerce, certifikáty) 

 57 565,50 Kč  

cestovné, pohonné hmoty, půjčovné aut  82 472 Kč  
zdravotnický materiál 83 490 Kč  
vybavení kanceláře, SW, údržba a opravy 64 980 Kč  
školení, kurzy, odborná literatura  19 543 Kč  
daně, poplatky, pojištění  60 700 Kč  
ostatní materiál (kancelářský, drogerie)  41 482 Kč  

celkem: 4 906 759 Kč  

Výnosy služby a finanční podpora služby 
platby od zdravotních pojišťoven (vč. půjčovného 
za kompenzační pomůcky a za cvičení pro 
seniory) 4 164 007 Kč  
dotace MČ Praha 13 a MHMP 241 000 Kč  
dary a příspěvky 212 300 Kč  
úroky a další výnosy 28 326 Kč  

celkem: 4 645 633 Kč  
 

  



7 
 

Poradna pro neformální pečující 
zodp. osoba: Bc. Helena Ryklová 
tel.:   733 108 816 
email:  info@stodulky.charita.cz 

Popis činnosti 
• podpora pečujících osob, kteří 

potřebují pomoci zorientovat se 
v systému sociálních a zdravotních 
služeb, poradit ohledně příspěvku 
na péči nebo kvůli výběru a použití 
vhodných kompenzačních 
pomůcek. 

Cíl služby 
• maximálně všestranně podpořit a 

pomoci neformálním pečujícím překonat strach z nelehkého závazku pečovat o své blízké v domácím 
prostředí 

Realizace 
• V roce 2023 jsme uskutečnili v průměru 2 konzultace týdně. Většina jich byla telefonických, část jich se 

nicméně uskutečnila formou osobního setkání buď v naší kanceláři, nebo přímo v pečujících rodinách.  
• Vedle toho jsme pořádali setkání pečujících. Proběhly 3 setkání v první polovině roku, při kterých jsme 

nacvičovali manipulaci s nemocným na lůžku, řešili jsme prevenci vyhoření a povídali si také o konci 
života.  

mailto:info@stodulky.charita.cz


8 
 

Navštěvování nemocných a osamělých seniorů dobrovolníky  
zodp. osoba: Mgr. Pavlina Neradová 
tel.:   774 854 462  
email: dobrovolnici@stodulky.charita.cz 

Popis činnosti 
• návštěvy nemocných a osamělých 

seniorů – lidský kontakt, blízkost jiného 
člověka a rozptýlení osamělých osob 

Cíl služby 
• přiblížení běžného života, nové 

zkušenosti a nápady, osobitý přístup a 
možné zkvalitnění běžného života 
osamělým lidem, nemocným či rodinám 
v nouzi  

Realizace služby 
• V průběhu roku 2023 navštěvovali naši 

dobrovolníci 8 klientů.  
• Další 4 lidé v průběhu roku projevili o 

službu zájem, nicméně služba se u nich 
nakonec nerealizovala. Důvodem bylo 
zhoršení zdravotního stavu a následná 
dlouhodobá hospitalizaci, nereálné 
požadavky či očekávání, a úmrtí.  

• O chod služby se stará koordinátorka 
dobrovolníků, která provádí první 
schůzky se zájemci, zjišťuje jejich potřeby i představy o službě, a následně seznamuje dobrovolníky 
s jejich klienty, kontroluje průběh služby a je k dispozici pro řešení všech situacích spojených s realizací 
služby. Zajišťuje také supervizi dobrovolníků. 

• Na podzim došlo k personální změně na pozici koordinátorky dobrovolníků.  

  

mailto:dobrovolnici@stodulky.charita.cz


9 
 

Setkání nemocných a starších obyvatel Prahy 13 
Popis činnosti 

• společenské setkání nemocných a starších obyvatel žijících na území Prahy 13 

Cíl aktivity 
• umožnit společné setkání seniorům a nemocným občanům, kteří mají jinak omezenou možnost 

osobního kontaktu se svými vrstevníky či známými 
• umožnit jim v rámci setkání účast na mši svaté s udílením svátostí 

Realizace 
• Setkání se konalo v únoru 2023. Účastníci slavili mši svatou s možností přijetí svátosti pomazání 

nemocných. Setkání se zúčastnilo asi 30 seniorů. 
• Pro zúčastněné po skončení mše svaté bylo připraveno drobné pohoštění. 
• Přípravu setkání zajišťují dobrovolníci z farnosti, kteří zajišťují odvoz hůře pohyblivých zájemců, přípravu 

prostor, samotnou obsluhu účastníků a následný úklid po setkání.  
 

 



10 
 

Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi SAS Prokop 
V Hůrkách 8, 158 00 Praha 5 
tel.:  605 950 931  
email: sas@stodulky.charita.cz 

Popis činnosti 
• Podpora a doprovázení rodin 

s dětmi, které se dlouhodobě 
nacházejí v nepříznivé situaci, 
která ohrožuje vývoj dětí a 
fungování rodiny, a ve které si 
nedovedou pomoci sami. 

• Odborná sociální služba 
registrovaná k 1.10.2023 pod 
ID 9942943. 

Cíl služby 
• Stabilizovat situaci rodiny tak, aby nedocházelo k dalšímu prohlubování nepříznivé situace 

Realizace služby 
• V roce 2023 se podařilo službu zaregistrovat, nicméně bylo potřeba ještě naplnit další zákonné 

povinnosti, jako např. vytvořit standardy a metodické postupy k poskytování služby, takže k přímé práci 
se zájemci do konce roku nedošlo. 

• Pro službu poskytovanou „ambulantní“ formou jsme od farnosti dostali k užívání prostor garáže 
v Komunitním centru sv. Prokopa. 

• Službu zajišťují 3 sociální pracovnice v rozsahu celkem 1,0 úvazku, a to na území městských částí Praha 
5 a Praha 13, a jihozápadní části Středočeského kraje. 

Náklady a výnosy služby 

Náklady na službu 
mzdové náklady (včetně odvodů) 211 594 Kč 
nájem 3 000 Kč 
školení a kurzy 11 750 Kč 
kancelářské potřeby, odborná literatura 1 690 Kč 
zákonné pojištění služby 1 365 Kč 

celkem: 229 399 Kč 

Výnosy služby a finanční podpora služby 
finanční dary  2 000 Kč 

celkem: 2 000 Kč 

 

  

mailto:sas@stodulky.charita.cz


11 
 

Pomoc uprchlíkům z válečného konfliktu na Ukrajině 
zodp. osoba: Bc. Kristýna Vyskočilová 
tel.:   731 780 587  
email: ukrajina@stodulky.charita.cz 

Popis činnosti 
Zajištění aktivit vedoucích k integraci a 
postupnému osamostatnění se osob 
s udělenou dočasnou ochranou.  

Realizace  
Pořádali jsme kurzy češtiny, česko-
ukrajinská setkávání a pravidelné 
volnočasové aktivity pro děti ve věku 6 až 
15 let. Kromě toho jsme koordinovali 
ubytování v několika propůjčených 
bytech. 

Jednotlivé činnosti: 
1. ubytování – na začátku roku 2023 jsme měli k dispozici 4 propůjčené byty pro lidi, kteří uprchli před 

válkou na Ukrajině. Zajišťovali jsme obsazenost bytů, veškeré praktické záležitosti s tím související, 
případně jsme obyvatelům bytů zprostředkovávali konzultace ohledně pracovně právních záležitostí, 
zdravotních problémů či dalších specifických potřeb, jako např. raná péče u dítěte s těžkým postižením. 
Po změně zákona o ubytování pro obyvatele s udělenou dočasnou ochranou (tj. od července 2023) jsme 
veškeré aktivity ohledně ubytování přesměrovali zpět na majitele bytů. 

2. ČUS – v první polovině roku 2023 jsme pokračovali v ČUS – Česko – Ukrajinských setkáváních, a to 
včetně programu pro děti. Setkání byla určená pro držitele dočasné ochrany a českou veřejnost. Cílem 
bylo usnadnění integrace ukrajinských rodin prostřednictvím sociokulturní orientace v novém prostředí, 
a poskytnutí prostoru pro to, aby mohli tvořit svou komunitu. Při setkáních probíhal paralelní program 
pro děti, na kterém se podíleli dobrovolníci, a podařilo se zopakovat zapojení Ústavu experimentální 
botaniky, které zase bylo vítaným zpestřením se zábavnou formou vzdělávání. 
Tuto aktivitu jsme ukončili před prázdninami posledním setkáním s grilováním a reflexí života v České 
republice. 

3. kurzy češtiny – v průběhu roku 2023 jsme pořádali 3 kurzy češtiny vyučované profesionální lektorkou. 
V první polovině roku proběhly 2 kurzy, každý po dvou vyučovacích hodinách. Po prázdninách pak 
navázal ještě jeden konverzační kurz. Výuka probíhala v pronajatých prostorách Komunitního centra sv. 
Prokopa. Jarními kurzy prošlo 2x 22 studujících, ovšem ne všichni kurz absolvovali – několik osob se 
vrátilo zpět na Ukrajinu a někteří se přestěhovali. Podzimní kurz navštěvovalo 10 osob – nižší obsazenost 
je způsobena dopoledním časem, který byl pro mnohé zájemce z důvodu zaměstnání limitující. 

4. klub pro děti 6 – 15 let – pravidelné odpolední volnočasové aktivity 1x týdně 2 hodiny pro děti školou 
povinné, a to včetně výuky češtiny, doučování, společných her, vaření, tvoření, výletů, péče o domácí 
zvířectvo atd. Klub vedla speciální pedagožka, které pomáhali 4 dobrovolníci, a fungoval bez přestávek i 
během prázdnin. Do klubu docházelo pravidelně 8 – 10 dětí. 

Výše uvedené aktivity finančně podpořila městská část Praha 13. 

mailto:ukrajina@stodulky.charita.cz


12 
 

Náklady na službu 
potravinová a materiální pomoc (včetně 
školních aktivit, obědů a pomůcek do školy, a 
materiálu na klub pro děti) 31 760 Kč  
učebnice češtiny 7 822 Kč  
výuka češtiny 31 200 Kč  
mzdové náklady 124 750 Kč 
nájem parkoviště a prostor v KC vč. údržby 22 200 Kč  
supervize a terapeutická podpora 8 300 Kč  
pohonné hmoty, telefon a další služby 42 448 Kč 

celkem: 268 480 Kč 

Výnosy služby a finanční podpora služby 
podpora z MČ Praha 13 160 000 Kč 
finanční dary fyzických osob (převedené z r. 
2022) 

108 480 Kč 

celkem: 268 480 Kč 

  



13 
 

Charitní šatník 
pro ženy a děti:  
Přecechtělova 2243, Praha 5 
pro muže:  
V Hůrkách 8, Praha 5 
(parkoviště) 
tel.:  733 108 816 
email: info@stodulky.charita.cz 

Popis činnosti 
• přijímáme čisté oblečení, 

obuv, školní a sportovní 
potřeby, a nabízíme je 
k dispozici sociálně 
slabším spoluobčanům 

• otvírací doba: mimo školních prázdnin a státních svátků každé pondělí v čase mezi 9 – 11 hod. pro muže 
(parkoviště Komunitního centra sv. Prokopa), a mezi 17 – 18,30 hod. pro ženy a děti (Přecechtělova 
2243) 

Cíl služby 
• poskytnout osobám v nouzi základní vybavení a zabezpečení ošacení 

Realizace služby 
• V roce 2023 jsme zaznamenali opět rekordní vytížení charitního šatníku – uskutečnilo se 1 052 návštěv, 

z nichž bylo 59 % od obyvatel Prahy 13. 

 

• Provoz šatníku během roku 2023 fungoval ve stejném režimu, v jakém byl nastaven na podzim 2022: 
výdej pánského a dámského oblečení, případně další ch prostředků pro osobní potřebu nebo do 
domácnosti byl rozdělen jak časově, tak co do výdajového místa: šatník pro ženy a děti je realizován 
v provozovně na Velké Ohradě v ulici Přecechtělova (vždy v pondělí v čase 17 – 18,30 hod.), materiální 
pomoc pro muže je ve stavební buňce umístěné na parkovišti Komunitního centra sv. Prokopa, na 
křižovatce ulic Seydlerova a V Hůrkách (vždy v pondělí v čase 9 – 11 hod.). Ve stejnou dobu a na stejném 
místě probíhá zároveň výdej potravinové pomoci pro lidi v nouzi. 

mailto:info@stodulky.charita.cz


14 
 

• Pro snížení rizika možného zneužití materiální pomoci šatníku (zejména ze strany žen), ale také kvůli 
malému prostoru a omezenému množství oblečení, jsme redukovali režim návštěvnosti na 2x 
v kalendářním měsíci. I přes tuto úpravu stoupla návštěvnost o 12 %. 

• Podíl klientů z Prahy 13 se stále pohybuje na 60 %. Oproti předchozímu roku klesl počet klientů 
s bydlištěm na Praze 5, zato narost počet klientů, kteří se hlásí k bydlišti v jiných městských částech 
nebo v blízkém okolí Prahy. 

• Co do struktury převažovala klientela z řad mužů, kteří tvořili ¾ návštěvníků. Mezi ženami převažovaly 
maminky s dětmi, případně bezdětné klientky žijící na ubytovnách. 

• Na přímé realizaci projektu se v průběhu roku 2023 podílelo 11 dobrovolníků. 

Náklady na provoz 
nájem, služby – Přecechtělova 2243: 30 000 Kč  
elektřina: 2 041 Kč  
pronájem kontejneru – Hůrka: 53 083 Kč  
supervize dobrovolníků (2x za rok á 2 hod.): 1 500 Kč  
pojištění dobrovolníků (poměrně): 500 Kč  

materiál do šatníku a odměna pro dobrovolníky: 4 577 Kč 

celkem: 91 701 Kč  

Výnosy služby a finanční podpora služby 

  dotace MČ Praha 13 25 000 Kč 
dobrovolné příspěvky od návštěvníků, dary na službu 2 000 Kč 
přeplatek nájemného a služeb (po vyúčtování) 1 342 Kč 
sleva od Koma Rent: 24 283 Kč 

celkem: 52 625 Kč 



15 
 

Potravinová a materiální pomoc 
zodp. osoba: Bc. Helena 
Ryklová 
tel.:   733 108 816 
email: 
 info@stodulky.charita.cz 

Popis činnosti 
• Poskytnout nejchudším 

obyvatelům Prahy 5 a 
Prahy 13 základní 
potraviny a hygienické 
potřeby. 

Cíl činnosti 
• Zmírňovat extrémní formy 

chudoby. 

Realizace činnosti 
• Distribuce pomoci probíhala 1x týdně na parkovišti Komunitního centra sv. Prokopa, V Hůrkách 8. 
• Celkem jsme obsloužili 1 456 osob, z toho jich bylo 125 nových.  
• Žadatelé pomoci obdrželi trvanlivé potraviny, případně také hygienické potřeby. 
• Pověření pracovníci ověřovali možnosti pomoci, předávali kontakty na organizace, které pomáhají ve 

specifických potřebách a problémech žadatelů, případně se společně domluvili na dalším postupu či 
spolupráci. 

• Na vytipovávání potřebných rodin či jednotlivců intenzivně spolupracujeme se sociálním odborem MČ 
Praha 13 a MČ Praha 5. 

Projekt FEAD 

• Projekt financovaný z operačního programu Ministerstva práce a sociálních věcí financovaném z Fondu 
evropské pomoci nejchudším osobám (FEAD). 

Maso pro rodiny 

• V několika rodinách, kterým dlouhodobě pomáháme, je velkým problémem nedostatek prostředků na 
pořizování kvalitního výživného jídla, zejména masa. V rámci potravinové pomoci od nás dostávají 
pouze masové konzervy, což nestačí. 

• Díky spolupráci s panem Peterkou a jeho místním řeznictvím Masology jsme v průběhu roku mohli 
rozdat masné výrobky v hodnotě 50 tisíc Kč, a to jak rodinám, tak jednotlivcům, zejména osobám bez 
domova.  

Sbírka potravin 

• Jejím cílem je upozornit na problém chudoby v ČR a vysbírat od dárců potraviny pro potřebné. 
• Proběhla ve dvou termínech, v sobotu 22.4. a 11.11. Jarní sbírku jsme realizovali v Hypermarketu Albert 

v Nových Butovicích, podzimní pak premiérově v Kauflandu ve Stodůlkách. Pomáhalo nám celkem 
33 dobrovolníků z farnosti a z řad studentů Gymnázia Heyrovského. 

• Od dárců jsme dostali celkem 3 694 kg potravin a drogerie.  

mailto:info@stodulky.charita.cz


16 
 

Tříkrálová sbírka 
zodp. osoba: Bc. Helena Ryklová 
tel.:   733 108 816 
email:  info@stodulky.charita.cz 

Popis činnosti 
• Dobročinná akce 

celorepublikového rozsahu na 
pomoc nemocným, 
handicapovaným, seniorům, 
matkám s dětmi v tísni a dalším 
jinak sociálně potřebným 
skupinám lidí. 

Cíl sbírky 
• Šířit radost a Boží požehnání, a 

vykoledovat prostředky, které 
pomohou lidem, kteří se ocitli 
v situaci, kterou sami nedokáží 
vyřešit, případně darované 
prostředky využít na rozvoj 
charitních služeb. 

Realizace sbírky 
• V roce 2023 byla z Tříkrálové sbírky 

na Praze 13 financována nejen 
přímá podpora rodin, ale i 
aktivizační služba pro rodiny. Jejím 
úkolem je práce s rodinou tak, aby 
se v ní situace stabilizovala, 
podpořily se kompetence rodičů, 
a minimalizovaly se dopady složité 
rodinné situace na rozvoj a 
budoucnost dětí. 

• Kromě podpory této služby jsme hradili dětem obědy ve školce nebo ve škole, školy v přírodě, výuku hry 
na hudební nástroje, letní tábory, školní pomůcky apod.  

• Menší část sbírky (35%) byla v roce 2023 věnována na pomoc chudým rodinám v Uzbekistánu a 
Kyrgyzstánu, a na podporu výstavby centra pro rodiny v Praze. 

• Kromě skupinek koledníků v ulicích jsme měli pro dárce rozmístěné stacionární kasičky v obou 
kostelích v naší městské části Praha 13, dále pak v Církevní mateřské škole Srdíčko, v Mateřské škole 
Parentes, v řeznictví Masology, ve fastfood tracku Pippi Grill u Makra a ve velkoobchodě s květinami 
Tulipa Praha. Vedle kasiček bylo možné využít platební terminály nebo QR kód. 

• Naše záměry podpořila také farnost v Ořechu a Řeporyjích. 
• S Farním pěveckým sborem jsme uspořádali společné zpívání českých koled před nákupní centrum 

Lužiny. 
• Sbírku také významně podpořila Annamária d'Almeida, která pro nás realizovala Tříkrálový koncert.  
• Dárci nás podpořili neuvěřitelnou částkou 278 524,35 Kč. 

mailto:info@stodulky.charita.cz


17 
 

 
• Výnos sbírky je rozdělen podle vnitřního klíče Charity ČR takto: 65% vybraných prostředků se vrací 

charitám, které je vykoledovaly, 15% je určeno na velké diecézní projekty, 10% na rozvojové projekty v 
zahraničí, 5% na projekty Charity Česká republika, 5% jsou zákonné režie sbírky. 

• Podle tohoto klíče jsme z vybraných prostředků v roce 2023 měli k dispozici částku 181 041 Kč, které 
byly využity podle záměrů uvedených níže. 

• Celkový výtěžek sbírky v ČR v roce 2023 byl téměř 163 milionu Kč. 

Záměry využití prostředků z Tříkrálové sbírky pro rok 2023 
• pomoc rodinám 

o pomoc dětem z ekonomicky a sociálně slabších rodin 
o 96 dětem ze 45 rodin jsme zajistili obědy v MŠ či ZŠ, školné v MŠ, školní pomůcky, poplatky za 

SRPŠ, družinu, tábory, školu v přírodě či výuku v ZUŠ. 
• podpora pečujících osob  

o podpora osob pečujících o své blízké v domácím prostředí – viz samostatná kapitola výroční 
zprávy 

• doplnění skladu kompenzačních pomůcek – dokoupili jsme nový invalidní vozík. 

Vyúčtování Tříkrálové sbírky 2023 dle uvedených záměrů 

Výnosy: 
přidělená částka z Tříkrálové sbírky 2023 181 041 Kč 

Náklady ze záměrů sbírky: 
pomoc dětem z ekonomicky a sociálně slabších rodin, a jednotlivcům 108 706 Kč 
Provozní náklady na sociálně aktivizační službu pro rodiny 72 335 Kč 

Celkem použito v roce 2022 181 041 Kč 
 

74
 0

80
    

51
 2

93
    

50
 8

83
    

36
 7

13
    

31
 6

96
    

31
 9

58
    

26
 6

05
    

48
 5

55
    

-

40
 6

09
    

25
 0

20
    

53
 7

71
    

47
 0

12
    

64
 7

69
    

56
 6

49
    

59
 6

09
    

85
 6

25
    

90
 2

80
    

11
4 

20
3 

   

15
4 

11
1 

   

13
3 

68
9 

   

18
0 

48
3 

   

27
8 

52
4 

   

 -

 50 000

 100 000

 150 000

 200 000

 250 000

 300 000

Tříkrálová sbírka ve Stodůlkách



18 
 

Veřejná sbírka Farní charity Stodůlky 
zodp. osoba: Bc. Helena Ryklová 
tel.:   733 108 816 
email:  info@stodulky.charita.cz 

Popis a záměr 
• povolení k veřejné sbírce od září 2014 od Magistrátu hl. 

města Prahy rozhodnutím č.j.S-MHMP/1012238/2014, 
1109246/2014 ze dne 29.7.2014 

• financujeme z ní květiny, drobné dárky pro naše klienty 
k jejich životním výročím, profesní vzdělávání 
zaměstnanců a dobrovolníků, akce pro veřejnost 
(setkávání nemocných, setkávání pečujících, 
navštěvování nemocných a podpora ekonomicky a 
sociálně slabších rodin) 

• finanční prostředky můžeme vybírat: 
− do kasičky umístěné ve foyeru Komunitního centra sv. 

Prokopa na Slunečním náměstí 
− na účet k tomu zřízený 107-3531770227/0100 
− prodejem drobných dárků či občerstvení při různých 

akcích 

Využití prostředků z veřejné sbírky v roce 2023 

 

  

čistý výtěžek v roce 2023 (bez bankovních poplatků) 
zůstatek čistého výtěžku z minulého období 

77 277 Kč 
99 902 Kč 

čistý výtěžek celkem: 177 179 Kč 
 
podpořené aktivity: 

- květiny a drobné dárky pro klienty 
- školení zaměstnanců a odborná literatura 
- zdravotnický materiál 
- občerstvení a materiál na zajištění akcí (setkání 

dobrovolníků, pečujících, na školení, potravinovou sbírku a 
na duchovní obnovy) 

- náklady na režii Tříkrálové sbírky (pláště pro koledníky a 
koncert) 

 
 

17 139 Kč  
20 354 Kč  
 10 762 Kč 

 
 

41 645 Kč 
 

10 100 Kč  
celkem využito: 100 000 Kč 

  
zůstatek k dalšímu použití: 77 179 Kč 

mailto:info@stodulky.charita.cz


19 
 

Dary pro Charitu a poděkování 
Ráda bych na tomto místě upřímně poděkovala všem dárcům a dobrodincům naší Charity. Děkuji všem, ať už 
se rozhodli podpořit nás jednorázově nebo nás podporovat dlouhodobě. Děkuji za důvěru, kterou nám svou 
přízní projevují, a zjednodušují nám tím fungování a umožňují nám další rozvoj! Kéž vám to Bůh oplatí mírou 
vrchovatou! 

Kromě již výše zmíněných sbírek nesmím zapomenout na následující organizace, firmy či jednotlivce: 

• Firmě Creditmall ze skupiny HyundaiAuto Štěpánek za finanční dar na automobily pro zdravotní 
sestřičky a na provoz Charity. 

• Nejlevnější polepy s.r.o. nám udělaly na oba automobily zdarma polepy. Stejně tak nám vyrobily polep na 
výlohu charitního šatníku na Velké Ohradě. 

• Pan Aleš Peterka – řezník z butovického řeznictví Masology, nám průběžně daroval maso, masné a další 
výrobky ze svého prodeje pro rodiny v nouzi či osoby bez domova. 

• KOMA Rent – za významné snížení nájmu za kontejner, který nám slouží k uskladnění potravinové a 
materiální pomoci. 

• Nadace rodiny Vlčkových – za nákup vertikalizačního stojanu pro chlapce s kombinovaným postižením, 
který přijel se svými rodiči z válečného konfliktu na Ukrajině 

• Studentům z Gymnázia Jaroslava Heyrovského za uspořádání finanční sbírky na podporu rodin v nouzi, a 
to zejména rodin z válečného konfliktu na Ukrajině, a za uspořádání sbírky školních potřeb, sportovních 
pomůcek a her pro děti. 

• Stodůlecká farnost nám dlouhodobě umožnila využívat farní zahradu pro ukrajinské děti na klubu, 
klubovnu v Komunitním centru pro výuku češtiny, a prostory garáže pro novou službu pro rodiny s dětmi.  
Vedle toho organizátoři jarního a podzimního bazárku dětského oblečení v čele s Martinou 
Rombaldovou podpořili naše služby pro rodiny v nouzi prodejem vybraného oblečení a provozem kavárny 
během samotné akce, což naší Charitě přineslo více než 41 tisíc. 
Kromě toho farníci přispěli znovu také vánočním cukrovím pro osamělé seniory a klienty Farní charity 
Stodůlky. 

• Rodina Čubových, kteří nejen že poskytli 2 byty pro ženy s dětmi z válečného konfliktu na Ukrajině, a 
kromě toho nám ještě poskytli významný finanční dar. 

• Firma OGResearch a paní Madejová, kteří nás podpořili významně finančně. 
• Manželé Vyskočilovi a manželé Lejsalovi, kteří nám každý měsíc posílají štědrý finanční příspěvek. 

Lejsalovi nám kromě toho ještě nezištně doplňují zásoby potravinové pomoci pro lidi v nouzi nákupy 
potravin, kterých se nám zrovna nedostává. 

• Matěji Jirsovi za duchovní vedení zaměstnanců a dobrovolníků naší Charity, podporu, a také za aktivní 
zapojení se a pomoc (nejen) při výdeji potravinové a materiální pomoci. 

• Našim rodinám za trpělivost a respekt našeho pracovního vytížení, podporu naší práce, a jejich zapojování 
se do příprav, sbírek či akcí. 

• Mgr. Míše Titmanové – supervizorce – za to, že je připravená vždy, když ji nejvíc potřebujeme. 
• Petru Hukovi za koučování, díky kterému nám pomohl odemknout náš potenciál a dosáhnout cíle – 

registrace a startu sociální služby pro rodiny. 
• Městské části Praha 13 a magistrátu hl. města Prahy za důvěru, spolupráci a jejich finanční podporu 

našich služeb. 

Upřesnění darů (bez veřejné a Tříkrálové sbírky): 
finanční dary fyzických osob 301 640 Kč 
věcné dary fyzických osob 12 588 Kč 
finanční dary právnických osob 127 000 Kč 
věcné dary právnických osob 229 965 Kč 

 



20 
 

 
  

 

 

 

 

 

 

  



21 
 

Účetní uzávěrka roku 2023 
Rozvaha pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání,  

ve zkráceném rozsahu ke dni 31.12.2023 (v celých tisících Kč) 
 

 
A K T I V A  

stav k prvnímu 
dni účetního 
období 

stav k 
poslednímu dni 
účetního období 

Dlouhodobý hmotný majetek celkem 52 52 
Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -52 -52 
Krátkodobý majetek celkem 2481 2155 
Zásoby celkem 287 257 
Pohledávky celkem 381 256 
Krátkodobý finanční majetek celkem 1811 1582 
Jiná aktiva celkem 2 60 

Aktiva celkem 2481 2155 
   

P A S I V A   
Vlastní zdroje celkem 2060 1792 
Jmění celkem 522 474 
Výsledek hospodaření celkem 1538 1318 
Cizí zdroje celkem 421 363 
Krátkodobé závazky celkem 348 363 
Jiná pasiva celkem 73 0 

Pasiva celkem 2481 2155 
 

Výkaz zisku a ztráty pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání,  
ve zkráceném rozsahu ke dni 31.12.2022 (v celých tisících Kč) 

 
Název položky činnost 

hlavní 
činnost 
hospodářská 

celkem 
 

Spotřebované nákupy a nakupované služby 729  729 
Osobní náklady 4594  4594 
Daně a poplatky 1  1 
Ostatní náklady 255  255 

Náklady celkem 5579  5579 
Provozní dotace 266  266 
Přijaté příspěvky 757  757 
Tržby za vlastní výkony a za zboží 4307  4307 
Ostatní výnosy 28  28 

Výnosy celkem 5358  5358 
Výsledek hospodaření před zdaněním -221  -221 

Výsledek hospodaření po zdanění -221  -221 
  



22 
 

Kontakty 

Farní charita Stodůlky 
V Hůrkách 1292/8 
158 00 Praha 5 
 

ředitelka:  Bc. Helena Ryklová 
  tel. 733 108 816 
  reditel@stodulky.charita.cz  

Charitní ošetřovatelská služba 
Trávníčkova 1746/37 
155 00 Praha 5 
 

vrchní sestra: Katarína Valková 
  tel. 774 854 463  
  chos@stodulky.charita.cz  

SAS Prokop 
V Hůrkách 1292/8 
158 00 Praha 5 
 

vedoucí:  Bc. Helena Ryklová 
  tel. 733 108 816 
  reditel@stodulky.charita.cz 

Charitní šatník 
Přecechtělova 2243/11 
155 00 Praha 5 
 

koordinátorka dobrovolníků: 
Mgr. Pavlina Neradová 

 tel. 774 854 462  
 dobrovolnici@stodulky.charita.cz  

www.stodulky.charita.cz  
IČ: 49368265 
ID datové schránky: 7rzintr 

účetní a ekonomka:  
Marie Šefernová 
tel. 733 742 002 
ekonom@stodulky.charita.cz  

číslo účtu veřejné sbírky: 107-3531770227/0100 
www.stodulky.charita.cz 
www.facebook.cz/stodulky.charita  
www.instagram.com/farnicharitastodulky  

 

 

mailto:reditel@stodulky.charita.cz
mailto:chos@stodulky.charita.cz
mailto:reditel@stodulky.charita.cz
mailto:dobrovolnici@stodulky.charita.cz
http://www.stodulky.charita.cz/
mailto:ekonom@stodulky.charita.cz
http://www.stodulky.charita.cz/
http://www.facebook.cz/stodulky.charita
http://www.instagram.com/farnicharitastodulky

